



رشته باز یافت اند، شبانه روزی روی باز یافت زباله‌ها مطالعه کردیم تا به این نتیجه رسیدیم که آنها را تبدیل به مصالح ساختمانی کنیم. با کمک هم مصالح جدید را ساختیم. چندباری طول کشید تا آزمایش‌هایمان نتیجه دلخواه را داشته باشند. بالاخره پس از مدتی، سازه‌هایمان از استحکام کافی برخوردار شد. در مرحله بعدی، تحقیق درباره ساختار را شروع کردیم. از آن مرحله هم سربلند بیرون آمدیم و پروژه بهره‌بردار را کلید زدیم.

این پروژه خیلی هم حمایتان کرد. برای سرعت بخشیدن به کار سه کارگر و یک ماشین جمع‌آوری زباله را هم در اختیار گرفتیم و توانستیم زباله‌های شهر را در دست بگیریم. بدین ترتیب هم در مبدأ و هم در مقصد تفکیک زباله انجام شد. سجاد حبیبی و گروهش بعد از عبور از این پل موفقیت و ثابت کردن خودشان، گامی فراتر می‌نهند و به حل مسأله جدیدی دست می‌زنند که در دنیای نظیر بوده است. خودش در این باره می‌گوید: به‌عنوان کسی که در دانشگاه، باز یافت زباله خوانده، دغدغه اصلی‌ام حذف زباله‌هایی بود که هیچ‌چیز به چرخه باز یافت بر نمی‌گشتند. بیست و پنج درصد زباله‌ها یا بدون امکان باز یافت اند یا هر چند باز یافت‌شان آن قدر زیاد است که ارزشش را ندارد. این مشکل از ذهنم بیرون نمی‌رفت و مرتب با خودم می‌گفتم: «مگه می‌شه؟! باید بتونیم همین مقدار هم باز یافت کنیم.» به همراه دوستانم که همگی تحصیلکرده

”

به همراه دوستانم که همگی تحصیل کرده رشته باز یافت‌اند، شبانه‌روزی روی باز یافت زباله‌ها مطالعه کردیم تا به این نتیجه رسیدیم که آنها را تبدیل به مصالح ساختمانی کنیم

در شالیزارش قدم می‌زد که چشمش به چهار ساقه برنج خورد که با دیگر ساقه‌ها متفاوت بود. این تفاوت به چشم علی کاظمی آمد:

روی زانوهایم نشستم و با دقت نگاهشان کردم. دمش خرمایی‌رنگ بود و دانه‌های بلندتری از بینام داشت. سنگ سیاهی آوردم و برای نشانه زیر آن بوته گذاشتم تا گمش نکنم. واگویی‌هایی در سرم پیچید. از یک طرف می‌گفتم «این‌ها برسند، شکل‌شان تغییر می‌کند» و از طرف دیگر به فکر دانه‌گیری



← خوشه‌های پرپرکت؛ درس‌نامه علی کاظمی کاشف برنج

علی کاظمی کشاورزی بود که شالیزار برنج داشت. او هم مثل همه کشاورزها برنج بینام و خرمی کاشت. تابستان سال ۱۳۶۷

”

علی کاظمی با توجهی که به شاخه‌های متفاوت برنجش کرد توانست یکی از بهترین رقم‌های برنج گیلانی را کشف کند. این دقت همان تفاوتی است که علی کاظمی با دیگر برنج‌کاران گیلانی داشت